PAGE
8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.02.2020

		№ 259-п

	       № 272-п

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.10.2019 № 1039-п «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма в городе Нефтеюганске»
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ                             «О противодействии терроризму», постановлением администрации города Нефтеюганска от 18.04.2019 № 77-нп «О модельной муниципальной программе города Нефтеюганска», в связи с уточнением объёмов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.10.2019 № 1039-п «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма в городе Нефтеюганске»                                  (с изменениями, внесенными постановлением администрации города                             от 06.02.2020 № 151-п), а именно:

1.1.В паспорте муниципальной программы «Профилактика терроризма в городе Нефтеюганске» (далее - Программа) строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объём финансирования муниципальной программы на 2020-2025 годы и период до 2030 года составляет  21 066,751 тыс. рублей:

2020 год – 5 872,751 тыс. рублей;

2021 год – 1 597,000  тыс. рублей;

2022 год – 1 597,000 тыс. рублей;

2023 год – 1 500,000 тыс. рублей;

2024 год – 1 500,000 тыс. рублей;

2025 год – 1 500,000 тыс. рублей;

         2026 – 2030 годы – 7 500,000 тыс. рублей

                                                                                                                            ».

1.2.Таблицу 2 муниципальной программы изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
Глава города Нефтеюганска

                      С.Ю.Дегтярев

Приложение

к постановлению

администрации города
от 21.02.2020 № 272-п
Перечень

основных мероприятий муниципальной программы

«Профилактика терроризма в городе Нефтеюганске»

	№

п/п
	Основные мероприятия

муниципальной программы

( их связь с целевыми показателями

муниципальной программы)
	Ответственный

исполнитель/

соисполнитель
	Источники

финансирования
	Финансовые затраты на реализацию

 (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	За период 2026-2030

годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель 1. Защита населения от пропагандистского (идеологического) воздействия международных террористических организаций, сообществ и отдельных лиц

	Задача 1. Повышение эффективности профилактической работы с лицами, подверженными воздействию идеологии терроризма,

особенно с молодежью, а также подпавшими под ее влияние

	1.1.
	Организация и проведение воспитательной и просветительской работы среди детей и молодежи, направленной на профилактику терроризма

(показатели 1,6)

	департамент образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	комитет физической культуры и спорта

администрации города Нефтеюганска
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	комитет культуры

и туризма администрации города Нефтеюганска
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Организация и проведение профилактической работы с детьми мигрантов (показатели 2,6)
	департамент образования и молодежной политики

администрации города Нефтеюганска
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Организация и проведение профилактической работы с трудовыми мигрантами (показатели 2,6)
	администрация города Нефтеюганска (департамент экономического развития)
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	администрация города Нефтеюганска (департамент по делам администрации)
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 1

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2.  Совершенствование мер информационно-пропагандистского характера и защиты информационного пространства от идеологии терроризма

	2.1.
	Организация курсов повышения квалификации по вопросам профилактики терроризма  для муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений (показатель 3)
	департамент образования

и молодежной политики администрации города Нефтеюганска
	всего
	250,00
	20,00
	20,00
	30,00
	20,00
	20,00
	30,00
	110,00

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	250,00
	20,00
	20,00
	30,00
	20,00
	20,00
	30,00
	110,00

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	администрация города Нефтеюганска (департамент по делам администрации города)
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска
	всего
	150,00
	20,00
	10,00
	10,00
	20,00
	10,00
	10,00
	70,00

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	150,00
	20,00
	10,00
	10,00
	20,00
	10,00
	10,00
	70,00

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска
	всего
	441,00
	117,00
	107,00
	107,00
	20,00
	10,00
	10,00
	70,00

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	441,00
	117,00
	107,00
	107,00
	20,00
	10,00
	10,00
	70,00

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Проведение общественно-политических, культурных и спортивных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом (показатели 4,5)

	департамент образования

и молодежной политики администрации города Нефтеюганска
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Подготовка и размещение в СМИ и сети Интернет информационных материалов о противодействии идеологии терроризма (показатели 4,5)

	администрация города Нефтеюганска (департамент по делам администрации города)
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Проведение на базе образовательных организаций (в том числе с участием представителей религиозных и общественных организаций, деятелей культуры и искусства) воспитательных и культурно-просветительских мероприятий, направленных на развитие у детей и молодежи неприятия идеологии терроризма и привитие им традиционных российских духовно-нравственных ценностей (показатели 1,5,6)
	департамент образования

и молодежной политики администрации города Нефтеюганска
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 2
	всего
	841,00
	157,00
	137,00
	147,00
	60,00
	40,00
	50,00
	250,00

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	841,00
	157,00
	137,00
	147,00
	60,00
	40,00
	50,00
	250,00

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Цель 2. Создание условий для антитеррористической безопасности в муниципальном образовании

	Задача 3.  Создание условий для антитеррористической безопасности мест массового пребывания людей.

Совершенствование антитеррористической защищенности объектов, находящихся в ведении муниципального образования

	3.1.
	Повышение уровня антитеррористической защищенности муниципальных объектов (показатель 7)
	комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска
	всего
	5 350,00
	480,00
	490,00
	490,00
	480,00
	490,00
	490,00
	2 430,00

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5 350,00
	480,00
	490,00
	490,00
	480,00
	490,00
	490,00
	2 430,00

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска
	всего
	9 625,751
	4 755,751
	490,00
	490,00
	480,00
	490,00
	490,00
	2 430,00

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	9 625,751
	4 755,751
	490,00
	490,00
	480,00
	490,00
	490,00
	2 430,00

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	департамент образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска
	всего
	5 250,00
	480,00
	480,00
	470,00
	480,00
	480,00
	470,00
	2 390,00

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5 250,00
	480,00
	480,00
	470,00
	480,00
	480,00
	470,00
	2 390,00

	иные внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 3

	всего
	20 225,751
	5 715,751
	1 460,00
	1 450,00
	1 440,00
	1 460,00
	1 450,00
	7 250,00

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	20 225,751
	5 715,751
	1 460,00
	1 450,00
	1 440,00
	1 460,00
	1 450,00
	7 250,00

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по муниципальной программе
	всего
	21 066,751
	5 872,751
	1 597,00
	1 597,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	7 500,00

	федеральный бюджет

	бюджет

автономного округа

	местный бюджет
	21 066,751
	5 872,751
	1 597,00
	1 597,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	7 500,00

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам, портфелям проектов)
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы

	всего
	21 066,751
	5 872,751
	1 597,00
	1 597,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	7 500,00

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	21 066,751
	5 872,751
	1 597,00
	1 597,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	7 500,00

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В том числе:

	Ответственный исполнитель

	администрация города Нефтеюганска (отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами)
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Соисполнитель 1
	департамент образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска
	всего
	5 500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	2 500,00

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5 500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	2 500,00

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Соисполнитель 2
	администрация города Нефтеюганска (департамент по делам администрации города)

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Соисполнитель 3
	администрация города Нефтеюганска (департамент экономического развития города)

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Соисполнитель 4
	комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска

	всего
	5 500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	2 500,00

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5 500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	2 500,00

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Соисполнитель 5
	комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска
	всего
	10 066,751
	4 872,751
	597,00
	597,00
	500,00
	500,00
	500,00
	2 500,00

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	10 066,751
	4 872,751
	597,00
	597,00
	500,00
	500,00
	500,00
	2 500,00

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-